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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 413 af 4. april 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Morten Østergaard 

/ Mogens Pedersen 
  

11. juni 2014 
J.nr. 14-2140737 

  

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 413
Offentligt



 

Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilken kontrol der er med biler på udenlandske nummerpla-

der tilhørende herboende udlændinge, hvornår herboende udlændinge skal have danske 

nummerplader på, hvad straffen for ikke at følge reglerne er, hvor ofte politiet foretager 

kontrol og stikprøver, og hvor mange sager der årligt er med herboende udlændinges 

snyd med udenlandske nummerplader? Svaret bedes angivet for de sidste 5 år. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Det er SKATs opgave at sikre, at der ikke kører biler og motorcykler i Danmark på 

udenlandske nummerplader, som burde have været forsynet med danske nummerplader, 

og dermed have betalt dansk registreringsafgift.  

 

Aktiviteterne er forankret i SKATs indsatsprojekt ”Synlig kontrol mv. - køretøjer”. Der er 
fast tilknyttet 15 årsværk på opgaven, og indsatsen er en kombination af vejledning og 

kontrol. 

 

SKATs hjemmeside har en vejledning, der er rettet til både udlændinge og danskere, som 

henter køretøjer i udlandet. 

 

Kontrollerne gennemføres over hele landet. Kontrollerne udføres, hvor der ud fra en 

risikovurdering er en formodning om, at der sker ulovligheder. Kontrollerne sker hoved-

sagelig i samarbejde med færdselspolitiet, som bringer bilerne til standsning for kontrol af 

registreringsafgift. 

 

Af registreringsbekendtgørelsens § 12 fremgår, at en ejer eller bruger af et udenlandsk 

køretøj, der etablerer bopæl eller hjemsted her i landet, skal registrere køretøjet i Køre-

tøjsregisteret inden 14 dage efter tilflytningen. 

 

Der er mulighed for at søge om dispensation for registreringspligten, hvis man er omfat-

tet af reglerne om dobbeltdomicil, jf. registreringsbekendtgørelsens § 10. En eventuel 

tilladelse kræver blandt andet, at pågældende har bevaret en bopæl i hjemlandet, at pågæl-

dende har ægtefælle og/eller børn i hjemlandet, og at pågældende regelmæssigt vender 

hjem til sin bopæl i hjemlandet. 

 

Hvis der er tale om forsætlige unddragelser over 100.000 kr., kan straffen være friheds-

straf og en tillægsbøde. En tillægsbøde beregnes som halvdelen af den unddragne regi-

streringsafgift. 

 

Hvad angår straffen for ikke at have fulgt reglerne kan det oplyses, at forsætlige unddra-

gelser under 100.000 kr. kan straffes med en takstbøde. Takstbøden udmåles med ½ gang 

af de første 30.000 kr. og 1 gang af beløbet over 30.000 kr. En takstbøde udgør dog altid 

mindst 7.500 kr. 
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Hvis der er tale om grov uagtsomhed, og anvendelsen af bilen har fundet sted over 3 

måneder, så udmåles bøden som ¼ af de første 30.000 kr. og ½ gang af beløbet over 

30.000 kr. Bøden fastsættes altid til mindst 7.500 kr. 

 

Ordensbøder anvendes, hvis anvendelse af bilen ikke har varet i over 3 måneder, som 

følger: 

I indtil en uge herunder enkelstående tilfælde 1.500 kr. 

Mere end en uge men ikke over 1 måned 3.000 kr. 

Mere end en måned, men ikke over 2. måneder 4.500 kr. 

Mere end 2 måneder, men ikke over 3 måneder 7.500 kr.       

Hvad angår spørgsmålet om, hvor ofte politiet foretager kontrol og stikprøver har Skat-

teministeriet anmodet om bidrag til besvarelsen fra Justitsministeriet. 

 

Til brug for besvarelsen af hvor ofte politiet foretager kontrol og stikprøver, er der ind-

hentet bidrag fra Justitsministeriet. 

  

”Politikredsenes kontrol med biler på udenlandske nummerplader tilhørende herboende 

udlændinge sker vedstikprøvekontroller i forbindelse med den daglige patruljering, på 

baggrund af henvendelser fra borgere eller SKAT og i forbindelse med målrettede udlæn-

dinge- eller færdselskontroller. 

 

Flere politikredse har et formaliseret samarbejde med SKAT om blandt andet kontrollen 

med overtrædelser af registreringsafgiftsloven og afholder som en del heraf adskillige 

gange årligt kontrolaktioner i samarbejde med SKAT. Politiet foretager endvidere rutine-

kontroller med bl.a., SKAT, hvorunder køretøjer med udenlandske nummerplader tilhø-

rende herboende udlændinge har stor fokus. 

 

Rigspolitiet har ikke umiddelbart mulighed for at opgøre antallet af sager med herboende 

udlændinges snyd med udenlandske nummerplader, idet disse sager ikke registreres sær-

skilt i politiets systemer. En besvarelse vil forudsætte en meget ressourcekrævende manu-

el gennemgang i landets politikredse af alle sager om overtrædelse af registreringsafgifts-

loven. Sagerne kan således registreres på i hvert fald tre forskellige gerningskoder, og der 

blev i 2013 registreret ca. 4000 anmeldelser på disse genringskoder.” 

 

Statistik over hvor mange sager, der årligt er med herboende udlændinges snyd med 

udenlandske nummerplader, er anført nedenfor. 

 

Tabel 1. Statistik  

År 
Antal afsluttede 
kontroller 1) 

Heraf sager til ansvarsvurde-
ring 2) 

Registreringsafgift 
provenu (mio. kr.) 

2013 2780 282 25,0  

2012 1970 254 20,5  

2011 1264 374 29,0  

2010 1254 309 33,5  

2009 772 281 31,4  

I alt 8040 1500 139,4 

1. Antal kontrollerede biler 

2. Alle kontroller, hvor der er konstateret unddraget registreringsafgift, sendes til ansvarsvurdering” 
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